平成 23 年 9月 13日
各    位

会社名  日本電産トーソク株式会社
代表者名 代表取締役社長 村田 薫

(コード番号 ： 7728  東証第一部)
問合せ先 経営企画部長 大川 潔

（TEL 046-252-3102）
当社の親会社 日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長 永守 重信

(コード番号 ： 6594  東証・大証第一部)

中国ダイカスト製造合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成２３年９月１３日の取締役会において、金型製造メーカーである魚岸精機工業株式

会社と中国に於いて合弁会社の設立を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ致し

ます｡

記

１．合弁会社の設立について

当社は、中華人民共和国浙江省において、ダイカスト及び金型製造会社を、魚岸精機工業株式会社と

合弁で設立することに致しました。

 新会社は、主として自動車部品向けのアルミダイカスト製品を、当社連結子会社である日本電産東測

（浙江）有限公司に供給する他、将来は他社向けにダイカスト製品及び金型の製造販売も予定しており

ます。

 現在の購入先に加えて、中国の顧客向け需要を中心にして新会社によるダイカスト製品の内製化を進

め、更なるコスト低減や、物流の合理化などを行い、中国に於ける自動車部品需要の増加に対応して参

ります。

 尚、魚岸精機工業株式会社との資本提携に関するお知らせを同時にプレスリリースしております。

新会社の概要

（１）会社名 ： 日本電産東測魚岸（浙江）有限公司（予定）

（２）所在地 ： 中華人民共和国浙江省平湖市（浙江省平湖経済開発区）

（３）総経理 ： 市川哲也

（４）設立日 ： 平成２３年１０月３１日（予定）

（５）事業内容： アルミダイカストおよび金型製品の製造、販売

（６）資本金 ： 7,725 千ＵＳドル（約６億円）

（７）資本構成： 当社 ９２.０％、 魚岸精機工業株式会社 ８.０％

２．今後のスケジュール（予定）

（１）新会社設立 ：平成２３年１０月３１日

（２）工場竣工  ：平成２４年 ５月

（３）生産開始  ：平成２４年１０月

３．業績に与える影響

 当期の業績に与える影響は軽微です。

４．工場完成予想図

 以 上